
 
 
 

 

 

DZP.230.78.2022               

Warszawa, dnia 30.11.2022 r. 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

zapytanie ofertowego na dostawę energii elektrycznej w 2023 roku. 

 

PYTANIE 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 

umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 



 
 
 

 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

ODPOWIEDŹ 1: 

Zamawiający potwierdza, iż przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy. Opis punktu poboru energii PPE, numer ewidencyjny PPE jest podany w załączniku 

do OPZ. 

 

PYTANIE 2: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 

 

ODPOWIEDŹ 2: 

Zamawiający potwierdza, że podana moc umowna oraz grupa taryfowa jest zgodna                          

z aktualną umową dystrybucyjną oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwe OSD. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, iż z uwagi na kończący się termin umowy z dniem  31.12.2022 roku proceduje 

zawarcie umowy na usługi dystrybucyjne od dnia 01.01.2023 roku z podaną mocą umową tj. 

55 KW oraz grupą taryfową C21. 

 
PYTANIE 3: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy 

drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 

ODPOWIEDŹ 3: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub                        

w formie elektronicznej tj. za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

 



 
 
 

 

PYTANIE 4: 

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 

elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na 

jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem 

podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 

posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w 

ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza 

cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który 

posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

 

ODPOWIEDŹ 4: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub 

dystrybucję energii elektrycznej wydanej przez Prezesa URE. 

 

PYTANIE 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 

stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 

2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii 

elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez 

Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej 

na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 

odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru 

na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie 

przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno 

wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i 

odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

 

ODPOWIEDŹ 5: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. 

 

 



 
 
 

 

PYTANIE 6: 

Wykonawca  zwraca  się  z   prośbą   o   udzielenie   informacji,   czy   Zamawiający   posiada status 

wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz 

rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

 

ODPOWIEDŹ 6: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261                  

z późn. zm. 

 

PYTANIE 7: 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. 

zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii 

elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 

punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić 

naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja 

przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot 

zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną 

przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). 

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej 

energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu 

odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 

elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż 

zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia 

wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i 

wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne 

znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. 

Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu 

uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów 

poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 



 
 
 

 

publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status 

wytwórcy. 

ODPOWIEDŹ 7: 

Zamawiającego informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261                  

z późn. zm.). 

 

PYTANIE 8: 

Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego 



 
 
 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

ODPOWIEDŹ 8: 

Zamawiający informuje, iż przyjmuje i akceptuje projekt pełnomocnictwa proponowany przez 

Wykonawcę. 

 

PYTANIE 9: 

dot. § 5 ust. 6 Istotne postanowienia umowy 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 

ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych 

zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności 

operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, 

przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane 

m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 

formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary 

umownej po jej automatycznym potrąceniu 

 

ODPOWIEDŹ 9: 

Zamawiający informuje, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową. 

 



 
 
 

 

PYTANIE 10: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

 

ODPOWIEDŹ 10: 

Ad. a) Zamawiający informuje, iż umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas określony. 

Ad. b) Zamawiający informuje, iż samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Umowa na 

dostawę energii elektrycznej została przez Zamawiającego wypowiedziana, zgodnie                            

z zawartą umową i zakończy z dniem 31.12.2022 r. 

Ad c) Zamawiający informuje, iż samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług 

dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta 

na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż posiada jeden punkt poboru energii 

elektrycznej wykazany w załączniku do OPZ.  

Ad d) Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ. 

 

PYTANIE 11: 

dot. § 4 ust. 17 Istotne postanowienia umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu: „Za dzień zapłaty faktur uznaje się datę 

uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

ODPOWIEDŹ 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu do umowy. 



 
 
 

 

PYTANIE 12: 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 

w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

ODPOWIEDŹ 12: 

Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia w umowie zapisów, o jakich mowa 

powyżej, po przesłaniu do Zamawiającego - po wyborze najkorzystniejszej oferty – pełnej 

treści proponowanych postanowień umowy.  

 

PYTANIE 13: 

dot. § 5 ust. 3, 5 i 7 Istotne postanowienia umowy 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 

zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 

na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

ODPOWIEDŹ 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

 

 

 

 


